

Brøndborer med A-bevis

Sløjfning af brønde og borer skal udføres af en brøndborer med et A-bevis.

GEUS udgiver hvert år en liste med brøndborerfirmaer, der har ansatte med brøndborernes A-bevis.

Du kan tage kontakt til Natur og Miljø – Vandforsyning for at få oplyst listen over brøndborerfirmaer samt andre spørgsmål.

Natur og Miljø – Vandforsyning

Telefon: 64 82 81 08

Mail: teknisk@nordfynskommune.dk

Nordfyns Kommune

Østergade 23

5400 Bogense

www.nordfynskommune.dk

Sløjfning af brønde og borin- ger



**nordfyns
kommune**

Sløjfning af brønde og borer

For at beskytte grundvandet i Nordfyns Kommune har politikerne besluttet, at ubenyttede brønde og borer skal sløjfes.

Det fremgår af kommunens Indsatsplan for Grundvandsbeskyttelse.

Bliver kommunen bekendt med, at der er en ubenyttet brønd/boring på din ejendom, vil kommunen sende et påbud om at du sløjfer anlægget.

Hvorfor skal brønden/boringen sløjfes?

Ubenyttede brønde og borer er åbne forbindelser mellem jordoverfladen og grundvandet.

Derfor kan de medvirke til nedsivning til grundvandet af forurenende mikroorganismer og kemiske stoffer.

Desuden udgør de en risiko for ulykker, fordi anlæg, som sjældent benyttes, ofte heller ikke vedligeholdes.



Hvordan foregår sløjfningen?

Du må ikke selv sløjfe anlægget.

Sløjfningen skal udføres af en fagperson (brøndborer), som er godkendt til det. Du vælger selv hvilket firma, der skal foretage sløjfningen og du skal selv betale for sløjfningen af anlægget.

Ved sløjfningen fjerner brøndboreren installationerne i brønden/boringen. Anlægget oprensnes og fyldes med rene materialer samt forsegles. Forseglingen sikrer, at der fremover ikke kan ske forurening af grundvandet via anlægget.

Når sløjfningen er foretaget, udfylder brøndboreren et skema, som sendes til GEUS. Dette skema anser kommunen som kvittering for, at sløjfningen er foretaget.

Du skal sørge for, at kommunen får en kopi af skemaet eller få brøndboreren til det.

Kan brønden/boringen beholdes?

I enkelte tilfælde, hvor vandet fra brønden/boringen benyttes til erhvervsmæssige formål, kan der være mulighed for at beholde brønden/boringen til et erhvervsmæssigt formål.

I det tilfælde skal du søge om tilladelse hos kommunen til fortsat brug af vandet fra brønden/boringen.

Du må forvente, at tilladelsen indeholder vilkår om indretningen af anlægget, opsætning af vandmåler og indberetning af det årlige vandforbrug.

Der gives ikke tilladelse til at anvende vand fra anlægget til havevanding, bilvask o. lign.

